СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС

      РЕШЕНИЕ

от  11.02.2019 г. № 38
О проведении рейтингового голосования по выбору общественных  территорий, нуждающихся в первоочередном порядке благоустройству в 2019 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Маркс на 2018-2022 годы»

        В связи с необходимостью проведении рейтингового голосования по выбору общественных  территорий, нуждающихся в первоочередном порядке благоустройству в 2019 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Маркс на 2018-2022 годы»В соответствии с Порядком проведения тайного голосования граждан по отбору общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2019 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Маркс на 2018-2022 годы», утвержденного постановлением администрации Марксовского муниципального района № 2392-н от 29.12.2017 г. «Об утверждении порядка организации и проведения отбора предложений граждан, организаций о включении общественных территорий муниципального образования             город Маркс, нуждающихся в благоустройстве, в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Маркс на 2018-2022 годы», протоколом № 2 общественной Комиссии от 08.02.2019, руководствуясь Уставом муниципального образования город Маркс, Совет муниципального образования город Маркс
                                                РЕШИЛ:

1. Провести рейтинговое голосование по выбору общественных  территорий, нуждающихся в первоочередном порядке благоустройству в 2019 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Маркс на 2018-2022 годы» (далее голосование)  28  февраля  2019 года с  08.00 до 18.00 часов.
2. Адреса проведения голосования в городе  Марксе:

2.1. ТК «Аврора» ул. Первомайская д.62;
2.2. ТК «Арбат» ул. Октябрьская д.55;

2.3. ТК «Центральный» пр. Ленина д.36;

2.4. ТК «Новый рынок» павильон  продукты.
2.6. Администрация Марксовского муниципального района г. Маркс, пр. Ленина д.18.
3.  Перечень общественных территорий, представленных на голосование:

3.1.  Сквер и площадь перед ЦДК  на пр. Строителей;
3.2.  Сквер по пр. Ленина в границах ул. Энгельса – ул. Бебеля;
3.3.  Сквер по пр. Ленина в границах ул. Бебеля – ул. Куйбышева;
3.4.  Сквер по пр. Ленина в границах ул. Куйбышева – ул. Рабочая;
4. Подведение итогов голосования по выбору общественных территорий производится общественной Комиссией (далее Комиссия) на основании протоколов территориальных счетных комиссий, и оформляется итоговым протоколом Комиссии.

      Установление  итогов  голосования Комиссией производится не позднее, чем через 3 дня со дня проведения голосования.

 5. Сведения  об  итогах голосования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов,    размещаются  на  официальном сайте  Марксовского муниципального района, муниципального образования город Маркс  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
7.   Настоящее решение подлежит опубликованию   в газете  МУП ЕРМ СМИ

«Воложка»  и размещению  на официальном сайте муниципального образования город Маркс.

Глава  муниципального

образования  город  Маркс

         А.Г. Коштаненков